
 

 

UCHWAŁA NR XLI/512/21 

RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Gminy Oborniki na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258 ust.1, 

264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada 

Miejska w Obornikach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu Gminy  na 2022 rok planuje się w wysokości 169.175.076,42 zł , z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 158.377.987,42 zł 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 

274.585,50 zł  

- dochody majątkowe w kwocie 10.797.089,00 zł 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 0,00 zł 

2. Dochody o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami: 27.068.684,00 zł 

2) Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego: 1.052.773,00 zł 

3) Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego: 45.000,00 zł 

Szczegółowy plan dochodów wg klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 1, 1A,1B. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu Gminy na 2022 rok planuje się w wysokości 188.241.417,44 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 162.444.328,44 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 25.797.089,00 zł. 

2. W planie wydatków bieżących wyodrębnia się: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 116.582.292,52 zł w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 70.868.431,16 zł, 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań – 45.713.861,36 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 stycznia 2022 r.

Poz. 405



2) dotacje na zadania bieżące - 16.275.766,31 zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 27.725.938,00 zł, 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych – 350.643,20 zł, 

5) wpłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – 455.769,63 zł, 

6) wydatki na obsługę długu – 1.053.918,78 zł. 

3. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne – 25.797.089,00 zł, w tym na: 

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki   samorządu terytorialnego – 0,00 zł  

2) wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego – 0,00 zł 

4. Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) Wydatki bieżące na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej: 27.068.684,00 zł 

2) Wydatki na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego: 1.097.773,00  zł 

Szczegółowy plan wydatków wg klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 2, 2A, 2B. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w kwocie 19.066.341,02 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu sprzedaży 

papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz wolnymi środkami. 

2. Ustala się kwotę planowanych przychodów w kwocie 23.515.277,98 zł oraz rozchodów w kwocie 

4.448.936,96 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Uchwala się rezerwy w kwocie 1.367.489,20 zł, w tym: 

1. Rezerwę celową w kwocie 937.489,20 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości - 470.000,00 zł, 

- zadania oświatowe w wysokości - 250.000,00 zł, 

- zadania inwestycyjne – 200.000,00 zł, 

- zadania inwestycyjne realizowane w ramach budżetu obywatelskiego – 17.489,20 zł. 

2. Rezerwę ogólną w kwocie 430.000,00 zł. 

§ 5. Uchwala się wykaz zadań majątkowych na kwotę 25.797.089,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 5.190.018,62 zł, z tego: 

- dotacje celowe – 2.736.682,62 zł, 

- dotacje podmiotowe – 2.453.336,00 zł. 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 9.598.500,00 zł, z tego: 

- dotacje celowe – 3.065.500,00 zł, 

- dotacje podmiotowe – 6.533.000,00 zł. 

3. Wpłaty na rzecz Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” – 

1.524.718,69 zł. 

4. Wpłaty na rzecz Związku Powiatowo–Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny” – 83.529,00 zł. 

Zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot – zgodnie 

z załącznikiem nr 6. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 405



§ 8. Ustala się wydatki na realizację zadań w ramach Budżetu Obywatelskiego w kwocie 182.510,80 zł, 

w tym: 

1. Wydatki majątkowe w kwocie 162.525,80 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 A. 

2. Wydatki bieżące w kwocie 19.985,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7 B. 

§ 9. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

800.700 zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii w wysokości 800.700 zł. 

§ 10. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska w wysokości 56.000 zł i wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska w wysokości 56.000 zł 

– zgodnie z załącznikami nr 8 A i 8 B. 

§ 11. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 

14.286.538,59 zł i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w wysokości 15.811.257,28 zł (w tym wpłatę na rzecz Związku Międzygminnego „GOAP” - 1.524.718,69 zł) 

§ 12. Ustala się dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 7.705.089,00 zł, które 

przeznacza się na wydatki majątkowe. 

§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych w kwocie 27.448.936,96 zł, z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – 8.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu – 15.000.000,00 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych krajowych pożyczek i kredytów oraz wykupu obligacji – 4.448.936,96 zł. 

§ 14. Upoważnia się Burmistrza do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych: 

a.- krótkoterminowego kredytu odnawialnego, na rachunku bieżącym Gminy w kwocie 8.000.000 zł 

z przeznaczeniem na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, 

b.– o których mowa w art. 89 ust.1 pkt 2-4 ufp z dnia 27 sierpnia 2009r. do wysokości 19.448.936,96 zł, 

2. do lokowania wolnych środków w budżetowych na rachunkach w innych bankach, niż bank wykonujący 

obsługę budżetu, 

3. dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach wydatków między wyodrębnionymi 

grupami wydatków i rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej (w tym wydatków na 

wynagrodzenia ze stosunku pracy) oraz wydatków majątkowych. 

§ 15. Ustala się kwotę wydatków przypadającą do spłaty w 2022 roku zgodnie z umową z tytułu 

udzielonych poręczeń w wysokości 455.769,63 zł. 

§ 16. Ustala się kwotę 5.000.000 zł, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 17. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Paweł Drewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 59 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 60 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 61 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 62 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 63 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 64 – Poz. 405



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 65 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 66 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 67 – Poz. 405



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 68 – Poz. 405



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 69 – Poz. 405


		2022-01-13T14:23:17+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




